Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

29.10.2019 г.                                                        № 01-34/1065

                                                   ПРИКАЗ

                                                             г. Якутск

Об утверждении дизайн-макета Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 01 марта 2019 года № Р-23 “Об утверждении методических

рекомендаций по созданию новых мест для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-

научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в

том числе на базе сетевого взаимодействия”, на основании письма ФГАУ

«Фонд новых форм развития образования» - проектного офиса национального

проекта «Образование» от 16 октября 2019 г.№ 1960 «О согласовании типового

дизайн-проекта Центра «Точка роста», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дизайн-макет, схему зонирования помещений Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно

приложению 1 настоящего приказа.

2. Начальникам управлений образованием муниципальных районов и

городских округов рекомендовать предусмотреть в 2020 году финансовые

средства на проведение «косметического» ремонта помещений и закупку

мебели Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в соответствии утвержденного дизайн-макета.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Любимову И.П.

Григорьев П.Г. 50-69-52